
 RP 233/2009 rd  
  
 

294821 

Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till 
lagar om ändring av lagen om befrielse från arbetsgivares 
socialskyddsavgift i landskapet Kajanaland 2005—2009 
och lagen om befrielse från arbetsgivares socialskyddsav-
gift i vissa kommuner 2003—2009 

 
PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I propositionen föreslås att giltighetstiden 
för lagen om befrielse från arbetsgivares so-
cialskyddsavgift i landskapet Kajanaland 
2005—2009 samt för lagen om befrielse från 
arbetsgivares socialskyddsavgift i vissa 
kommuner 2003—2009 ska förlängas till ut-
gången av 2011. I lagarna föreslås dessutom 
sådana tekniska ändringar som följer av in-
rättandet av närings-, trafik- och miljöcentra-
lerna.  

Befrielse från socialskyddsavgiften ska i 
enlighet med de gällande lagarna alltjämt till-
lämpas i landskapet Kajanaland, i kommu-
nerna Enare, Enontekis, Kemijärvi, Kittilä, 
Kolari, Muonio, Pelkosenniemi, Pello, Posio, 
Salla, Savukoski, Sodankylä, Utsjoki, Över-
torneå, Ilomants, Juuka, Lieksa, Nurmes, 
Rautavaara, Valtimo och Karlö samt i Nå-

dendals stad inom området för den 2009 upp-
lösta kommunen Velkua och i Väståbolands 
stad inom området för de 2009 upplösta 
kommunerna Houtskär, Iniö, Korpo och 
Nagu. 

Till följd av befrielsen från socialskydds-
avgiften kommer staten att också i fortsätt-
ningen förlora avgifter till ett belopp av 10,3 
miljoner euro per år. Eftersom folkpensions-
avgiften ska slopas kommer befrielsen från 
och med 2010 endast att gälla arbetsgivares 
sjukförsäkringsavgift.  Det maximala belop-
pet för befrielsen från socialskyddsavgifter 
föreslås alltjämt vara 30 000 euro per arbets-
givare och lönebetalningsår. 

Lagarna avses träda i kraft den 1 januari 
2010. 

————— 
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MOTIVERING 

1  Nuläge 

Lagen om befrielse från arbetsgivares soci-
alskyddsavgift i vissa kommuner 2003−2009 
(1200/2002, nedan lagen om avgiftsbefrielse) 
har varit i kraft i kommunerna Enare, Enon-
tekis, Kemijärvi, Kittilä, Kolari, Muonio, 
Pelkosenniemi, Pello, Posio, Salla, Savuko-
ski, Sodankylä, Utsjoki och Övertorneå samt 
i de s.k. A-skärgårdskommunerna, dvs. Kar-
lö, Houtskär, Iniö, Korpo, Nagu och Velkua 
(nedan försöksområde) sedan ingången av 
2003. Sedan 2007 har till försöksområdet 
dessutom hört Ilomants, Juuka, Lieksa, Nur-
mes, Rautavaara och Valtimo. Lagen är i 
kraft fram till utgången av 2009. Statsrådet 
har i juni 2008 beslutat upplösa Velkua kom-
mun och ansluta området till att bli en del av 
Nådendals stad från ingången av 2009. Änd-
ringen i kommunindelningen gällde även 
kommunerna Merimasku och Rimito. Sedan 
ingången av 2009 bildar kommunerna 
Houtskär, Iniö, Korpo och Nagu enligt beslut 
av statsrådet i juni 2008 tillsammans med 
Pargas stad, som inte ingår i försöket, en ny 
stad kallad Väståbolands stad. Lagen om av-
giftsbefrielse ändrades genom lagen om änd-
ring av 3 § i lagen om befrielse från arbetsgi-
vares socialskyddsavgift i vissa kommuner 
2003—2009 (1034/2008) så att områdena för 
de ovan nämnda före detta A-
skärgårdskommunerna fortfarande hör till 
försöksområdet.  

Lagen om befrielse från arbetsgivares soci-
alskyddsavgift i landskapet Kajanaland 
2005―2009 (1094/2004) (nedan lagen om 
avgiftsbefrielse i Kajanaland) å sin sida har 
varit i kraft i landskapet Kajanaland sedan 
ingången av 2005.  

Enligt regeringsprogrammet för statsminis-
ter Matti Vanhanens andra regering ska för-
söket med befrielse från arbetsgivares social-
skyddsavgift fortsätta. Dessutom bereder re-
geringen de fortsatta åtgärderna för förvalt-
ningsförsöket i Kajanaland utgående från 
uppföljningen och evalueringsundersökning-
en och överlämnar behövliga regeringspro-
positioner till riksdagen under 2010. 

Lagen om avgiftsbefrielse tillämpas inom 
försöksområdet och lagen om avgiftsbefrielse 
i Kajanaland tillämpas i landskapet Kajanal-
and på privata arbetsgivare, statliga affärs-
verk, kommuner, samkommuner inom kom-
munerna, landskapsförvaltningen i Kajanal-
and samt på evangelisk-lutherska kyrkan, 
dess församling och kyrkliga samfällighet 
samt ortodoxa kyrkosamfundet och dess för-
samling. En arbetsgivare som har ett sådant 
fast driftställe som avses i 13 a § i inkomst-
skattelagen (1535/1992) inom försöksområ-
det eller inom landskapet Kajanaland är be-
rättigad till befrielse från socialskyddsavgift. 
Avgiftsbefrielsen gäller endast sådana social-
skyddsavgifter för arbetsgivare som fastställs 
på basis av de löner som betalats till arbets-
tagarna vid ett driftställe inom försöksområ-
det eller inom landskapet Kajanaland. När 
det gäller de ovan nämnda s.k. A-
skärgårdskommunerna förutsätts dessutom 
att arbetsgivaren har gjort en anmälan om in-
ledande av försöket till skatteverket enligt 
6 § i lagen om avgiftsbefrielse och utnyttjat 
avgiftsbefrielsen före utgången av 2008. 

Det maximala beloppet för avgiftsbefriel-
sen är för arbetsgivare 30 000 euro per år. 
Understödens totala belopp får inte överstiga 
100 000 euro under en treårsperiod. De totala 
beloppen för befrielsen grundades ursprung-
ligen på kommissionens förordning (EG) nr 
69/2001 om tillämpningen av artiklarna 87 
och 88 i EG-fördraget på stöd av mindre be-
tydelse och dess bestämmelser om de mini-
mis-stöd. Denna förordning har sedermera 
ändrats och de totala beloppen för de mini-
mis-stöden har höjts, men lagen har inte änd-
rats till denna del.  

Enligt lagen ska arbetsgivaren göra en an-
mälan om inledande av försöket till skatte-
verket på sin hemort. Arbetsgivaren har där-
efter på eget initiativ kunnat göra avdrag på 
de socialskyddsavgifter som han eller hon 
betalat. Arbetsgivaren ska emellertid medde-
la skatteverket avdragsbeloppet för avgiftsbe-
frielsen. 

Lapplands, Norra Österbottens och Egent-
liga Finlands samt Kajanalands arbetskrafts- 
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och näringscentraler har varit skyldiga att på 
begäran lämna Skattestyrelsen och skattever-
ken på varje arbetsgivares hemort uppgifter 
om grunderna för tillämpningen av lagarna 
samt bistå de arbetsgivare som omfattas av 
försöket med information om försöket med 
avgiftsbefrielse. 

I syfte att finansiera de ovan nämnda för-
söken har de övriga arbetsgivarnas social-
skyddsavgifter höjts temporärt. De gällande 
folkpensionsavgifterna för arbetsgivare har 
på grund av avgiftsbefrielsen höjts med 
0,011 procentenheter. I fråga om sjukförsäk-
ringsfonden har sjukförsäkringsförmånerna 
sedan ingången av 2006 helt finansierats med 
medel av de finansiärinstanser som före-
skrivs i lagen. Premieprocentsatsen för sjuk-
försäkringens dagpenningspremie och av-
giftsprocentsatsen för arbetsgivarens sjukför-
säkringsavgift justeras så att den andel som 
ska täckas av försäkringspremier och försäk-
ringsavgifter finansieras genom att man ju-
sterar premieprocentsatsen för den dagpen-
ningspremie som tas ut hos löntagare och fö-
retagare och avgiftsprocentsatsen för arbets-
givares sjukförsäkringsavgift med lika många 
procentenheter var. 

Syftet med försöken är att utreda hur ar-
betsgivares befrielse från avgifter påverkar 
sysselsättningen och arbetsgivarnas syssel-
sättningsbetingelser. Statens revisionsverk 
gjorde en bedömning av effekterna av försö-
ket beträffande socialskyddsavgifter i en rap-
port från 2007 (153/2007) och social- och 
hälsovårdsministeriet gjorde en bedömning 
av försökets effekter på sysselsättningen re-
dan år 2005 (Sosiaaliturvamaksukokeilun 
vaikutus työllisyyteen. Sysselsättningseffek-
ter av försöket med sänkt socialskyddsavgift. 
SHM:s stencilserie 2005:7). Resultaten och 
slutsatserna av båda bedömningar var lika.  

Försöket hade inga klara sysselsättningsef-
fekter. Den genomsnittliga sänkningen av ar-
betslöshetsgraden inom Lapplands försöks-
område motsvarade den allmänna utveck-
lingen i hela landet och i skärgårdskommu-
nerna var arbetslöshetsgraden under försöket 
till och med högre än före försöket. Försöket 
hade inte heller någon tydlig inverkan på 
bortflyttningen från Lapplands försöksområ-
de. 

På basis av statistiken har man inte kunnat 
dra några slutsatser om försökets eventuella 
konsekvenser för företagen i fråga om en-
skilda företag eller i fråga om stärkningen av 
enskilda företags konkurrensposition. Till 
försöksområdet riktades också andra åtgärder 
för stödjande av företagsverksamheten vars 
effekter det är svårt att urskilja. Ändringarna 
i sysselsättningsläget var närmast följder av 
allmänna ekonomiska faktorer och flyttnings-
rörelsen.  

Sänkningen av socialskyddsavgiften ver-
kade däremot ha en liten höjande effekt på 
lönenivån vid företagen. Höjningen av löner-
na ansågs ha bidragit till att yrkeskunnig ar-
betskraft stannade kvar vid företagen vilket å 
sin sida förbättrade företagens konkurrenspo-
sition. På basis av intervjuerna kunde man 
konstatera att som en positiv effekt av försö-
ket ansågs dessutom det att arbetsplatserna 
vid de företag som deltog i försöket bevara-
des. Undersökningsresultaten liknade resulta-
ten av ett motsvarande försök med regional 
sänkning av arbetsgivaravgifterna som gjorts 
i norra Sverige.  

En utredning av de slutliga resultaten av 
försöken med avgiftsbefrielse görs när försö-
ken avslutas.  

Även om det inte ännu kan göras några 
omfattande utredningar om försökens effek-
ter anser regeringen det motiverat att i den 
nuvarande ekonomiska situationen fortsätta 
med försöken. 

Regeringen fattade den 30 januari 2009 be-
slut om att slopa arbetsgivarens folkpen-
sionsavgift från ingången av 2010. Samtidigt 
beslutade regeringen att sänka arbetsgivarens 
folkpensionsavgift med 0,801 procentenheter 
från ingången av april 2009. I praktiken in-
nebar detta att folkpensionsavgiften slopades 
i fråga om de arbetsgivare som hör till den 
första avgiftsklassen, dvs. avgiftsklass I. Av-
giftssänkningen genomfördes genom lagen 
om temporär ändring av 3 § i lagen om pre-
mieprocentsatsen för sjukförsäkringens sjuk-
vårdspremie och arbetsgivares folkpensions-
avgift (193/2009) som ska vara i kraft till ut-
gången av 2009. Regeringen har avlåtit en 
separat proposition till riksdagen om slopan-
de av arbetsgivares folkpensionsavgift per-
manent från ingången av 2010 (RP 147/2009 
rd). 
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2  De föreslagna ändringarna  

I propositionen föreslås att lagen om befri-
else från arbetsgivares socialskyddsavgift i 
landskapet Kajanaland 2005—2009 och la-
gen om befrielse av arbetsgivares social-
skyddsavgift i vissa kommuner 2003—2009 
ska ändras så att deras giltighetstid förlängs 
till utgången av 2011. I lagarna föreslås 
dessutom sådana ändringar som följer av in-
rättandet av närings-, trafik- och miljöcentra-
lerna samt tekniska ändringar som följer av 
denna proposition.  
 
3  Proposi t ionens konsekvenser  

Propositionen innebär inte att försöken ut-
vidgas utan den möjliggör endast förlängning 
av försöken till utgången av 2011. Detta är 
motiverat eftersom det tack vare förläng-
ningen av försöken är möjligt att bevara be-
fintliga arbetsplatser och stärka konkurrens-
kraften hos och konkurrenspositionen för de 
företag som deltar i försöken. 

De årliga kostnaderna för den föreslagna 
avgiftsbefrielsen uppskattas uppgå till ca 10 
miljoner euro per år åren 2010—2011. Un-
derskottet kommer att täckas i samband med 
att den dagpenningspremie som tas ut av lön-
tagare och företagare och arbetsgivares sjuk-
försäkringsavgift för 2010 fastställs. Avgifts-
befrielsens inverkan på premieprocentsatsen 
för dagpenningspremien och avgiftsprocent-
satsen för sjukförsäkringsavgiften är knappa 
0,01 procentenheter. 

När riksdagens förvaltningsutskott behand-
lade regeringens proposition RP 195/2008 rd 
där det föreslogs förlängning av tillämpning-
en av lagen om avgiftsbefrielse inom områ-
dena för de upplösta skärgårdskommunerna 
ansåg förvaltningsutskottet att försöket ger 
företagen bättre möjligheter nu särskilt i da-
gens ekonomiska läge att hålla kvar de ar-
betstillfällen som finns och också att anställa 
ny personal. Samtidigt framhåller utskottet 
att försökets effekter bör klarläggas på bred 
front. Vid sidan av statistiska analyser inne-
bär det att regionekonomiska och företags-
specifika effekter ska analyseras ur olika 
synvinklar. 

Regeringen har föreslagit att arbetsgivares 
folkpensionsavgift ska slopas från ingången 

av 2010. Avgiftsprocenten för privata arbets-
givares folkpensionsavgift i början av 2009 
var 0,801 procent i den första avgiftsklassen, 
3,001 procent i den andra avgiftsklassen och 
3,901 procent i den tredje avgiftsklassen. 
Avgiftsprocenten för arbetsgivarna inom den 
offentliga sektorn – staten, kommunerna och 
församlingarna – var 1,851 procent. Slopan-
det av folkpensionsavgiften minskar betyd-
ligt den ekonomiska betydelsen av arbetsgi-
vares befrielse från socialskyddsavgifterna 
för arbetsgivarna.  Arbetsgivares sjukförsäk-
ringsavgift år 2010 har uppskattats vara 2,27 
procent av lönerna. 
 
4  Beredningen av proposit ionen  

Propositionen har beretts vid arbets- och 
näringsministeriet i samarbete med social- 
och hälsovårdsministeriet. 
 
5  Ikraft trädande  

Lagarna föreslås träda i kraft vid ingången 
av 2010. Lagen ska tillämpas sista gången på 
den socialskyddsavgift som fastställs på basis 
av de utbetalda lönerna i december 2011 och 
som ska betalas i januari 2012.  

Åtgärder som verkställigheten av lagen 
förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 
 
6  Samband med andra proposi t io-

ner 

Propositionen har samband med regering-
ens proposition med förslag till lagstiftning 
om revideringen av regionförvaltningen (RP 
59/2009 rd) och avses bli behandlad samti-
digt med den. 

En proposition om slopande av arbetsgiva-
res folkpensionsavgift har avlåtits separat till 
riksdagen (RP 147/2009 rd). 
 
7  Lagst i f tningsordning  

Grundlagsutskottet har i sitt tidigare utlå-
tande om försökslagen (GrUU 39/2002 rd) 
ansett att lagförslaget kan behandlas i vanlig 
lagstiftningsordning. Den föreslagna änd-
ringen utgör en del av ett tidsbestämt försök 
som syftar till att skaffa ytterligare erfarenhe-
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ter av avgiftsbefrielsens inverkningar på sys-
selsättningen och arbetsgivarnas sysselsätt-
ningsbetingelser. 

Regeringen anser att lagförslagen kan be-
handlas i vanlig lagstiftningsordning. 

Med stöd av vad som anförts ovan före-
läggs Riksdagen följande lagförslag: 

 

 



 RP 233/2009 rd  
  

 

7

 
 

Lagförslag 
 
 
 
 

1.  

 

Lag 

ändring av lagen om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift 
i landskapet Kajanaland 2005—2009 

 
I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 14 december 2004 om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift i 

landskapet Kajanaland 2005—2009 (1094/2004) lagens rubrik, 4 § 2 mom., 7 § 2 mom. samt 
17 § 1 och 2 mom. som följer: 

Lag 

om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift  
i landskapet Kajanaland 2005—2011 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Beloppet av avgiftsbefrielseavdrag som en 
arbetsgivare med stöd av denna lag och lagen 
om befrielse från arbetsgivares socialskydds-
avgift i vissa kommuner 2003—2011 
(1200/2002) gör för den socialskyddsavgift 
som fastställs för respektive lönebetalningsår 
får inte överskrida 30 000 euro. 
 

7 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Kajanalands närings-, trafik- och miljöcen-
tral ska på begäran till Skatteförvaltningen  
lämna uppgifter om grunderna för tillämp-
ningen av 4 och 5 § samt bistå när arbetsgi-
varna informeras om avgiftsbefrielsen. 
 

 
 

17 § 
  Denna lag träder i kraft den 1 januari 

2005 och gäller till och med den 31 decem-
ber 2011. 

Denna lag tillämpas på arbetsgivares soci-
alskyddsavgift som fastställs på basis av lö-
ner som betalas 2005—2011. Avgiftsbefriel-
sen gäller första gången den socialskyddsav-
gift som fastställs på basis av de utbetalda 
lönerna i januari 2005 och som ska betalas i 
februari 2005 och sista gången den social-
skyddsavgift som fastställs på basis av de ut-
betalda lönerna i december 2011 och som ska 
betalas i januari 2012. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den       20 . 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för-
utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft. 

 
————— 
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2.  
Lag 

om ändring av lagen om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift 
i vissa kommuner 2003—2009 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 20 december 2002 om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift i 

vissa kommuner 2003—2009 (1200/2002) lagens rubrik, 4 § 2 mom., 7 § 2 mom. samt 17 § 1 
och 2 mom., sådana de lyder, lagens rubrik, 4 § 2 mom. samt 17 § 1 och 2 mom. i lag 
1112/2005 och 7 § 2 mom. i lag 1056/2006, som följer: 

Lag 

om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift  
i vissa kommuner 2003—2011 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Beloppet av avgiftsbefrielseavdrag som en 
arbetsgivare med stöd av denna lag och lagen 
om befrielse från arbetsgivares socialskydds-
avgift i landskapet Kajanaland 2005—2011 
(1094/2004) gör för den socialskyddsavgift 
som fastställs för respektive lönebetalningsår 
får inte överskrida 30 000 euro. 
 

7 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Närings-, trafik- och miljöcentralerna i för-
söksområdet lämnar på begäran till Skatte-
förvaltningen uppgifter om grunderna för till-
lämpningen av 4 och 5 § samt bistår när in-
formation om försöket med avgiftsbefrielse 
lämnas till de arbetsgivare som omfattas av 
försöket. 

17 § 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003 

och gäller till och med den 31 december 
2011. 

Denna lag tillämpas på arbetsgivares soci-
alskyddsavgift som fastställs på basis av lö-
ner som betalas 2003—2011. Avgiftsbefriel-
sen gäller första gången den socialskyddsav-
gift som fastställs på basis av de utbetalda 
lönerna i januari 2003 och som ska betalas i 
februari 2003 och sista gången den social-
skyddsavgift som fastställs på basis av de ut-
betalda lönerna i december 2011 och som ska 
betalas i januari 2012. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den      20  
Åtgärder som verkställigheten av lagen för-

utsätter får vidtas innan lagen träder i kraft. 
————— 

 
Helsingfors den 6 november 2009  

Republikens President 

TARJA HALONEN 

 
 

Näringsminister Mauri Pekkarinen  
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Bilagor 
Parallelltexter 

1.  

Lag 

 
ändring av lagen om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift 

i landskapet Kajanaland 2005—2009 

 
I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen av den 14 december 2004 om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift i 

landskapet Kajanaland 2005—2009 (1094/2004) lagens rubrik, 4 § 2 mom., 7 § 2 mom. samt 
17 § 1 och 2 mom. som följer: 

Lag 

om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift  
i landskapet Kajanaland 2005—2011 

   
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Beloppet av avgiftsbefrielseavdrag som en 
arbetsgivare med stöd av denna lag och lagen 
om befrielse från arbetsgivares socialskydds-
avgift i vissa kommuner 2003―2009 
(1200/2002) gör för den socialskyddsavgift 
som fastställs för respektive lönebetalningsår 
får inte överskrida 30 000 euro. 
 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Beloppet av avgiftsbefrielseavdrag som en 
arbetsgivare med stöd av denna lag och lagen 
om befrielse från arbetsgivares socialskydds-
avgift i vissa kommuner 2003—2011 
(1200/2002) gör för den socialskyddsavgift 
som fastställs för respektive lönebetalningsår 
får inte överskrida 30 000 euro. 
 

 
7 § 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kajanalands arbetskrafts- och näringscen-

tral skall på begäran till Skattestyrelsen och 
det behöriga skatteverket lämna uppgifter om 
grunderna för tillämpningen av 4 och 5 § 
samt bistå vid informerandet om avgiftsbefri-
elsen till arbetsgivarna. 
 

7 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Kajanalands närings-, trafik- och miljöcen-
tral ska på begäran till Skatteförvaltningen 
lämna uppgifter om grunderna för tillämp-
ningen av 4 och 5 § samt bistå när arbetsgi-
varna informeras om avgiftsbefrielsen. 
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17 § 
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2005 

och gäller till och med den 31 december 
2009. 

Denna lag tillämpas på arbetsgivares social-
skyddsavgift som fastställs på basis av löner 
som betalas 2005―2009. Avgiftsbefrielsen 
gäller första gången den socialskyddsavgift 
som fastställs på basis av de utbetalda lönerna 
i januari 2005 och som skall betalas i februari 
2005 och sista gången den socialskyddsavgift 
som fastställs på basis av de utbetalda lönerna 
i december 2009 och som skall betalas i janu-
ari 2010. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 

17 § 
  Denna lag träder i kraft den 1 januari 

2005 och gäller till och med den 31 decem-
ber 2011. 

  Denna lag tillämpas på arbetsgivares soci-
alskyddsavgift som fastställs på basis av lö-
ner som betalas 2005—2011. Avgiftsbefriel-
sen gäller första gången den socialskyddsav-
gift som fastställs på basis av de utbetalda 
lönerna i januari 2005 och som ska betalas i 
februari 2005 och sista gången den social-
skyddsavgift som fastställs på basis av de ut-
betalda lönerna i december 2011 och som ska 
betalas i januari 2012. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den      20 . 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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2.  

Lag 

om ändring av lagen om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift 
i vissa kommuner 2003—2009 

 
I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen av den 20 december 2002 om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift i 

vissa kommuner 2003—2009 (1200/2002) lagens rubrik, 4 § 2 mom., 7 § 2 mom. samt 17 § 1 
och 2 mom., sådana de lyder, lagens rubrik, 4 § 2 mom. samt 17 § 1 och 2 mom. i lag 
1112/2005 och 7 § 2 mom. i lag 1056/2006, som följer: 
 

Lag 

om befrielse från arbetsgivares socialskyddsavgift 
i vissa kommuner 2003—2011 

 
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 
 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Beloppet av avgiftsbefrielseavdrag som en 
arbetsgivare med stöd av denna lag och lagen 
om befrielse från arbetsgivares socialskydds-
avgift i landskapet Kajanaland 2005―2009 
(1094/2004) gör för den socialskyddsavgift 
som fastställs för respektive lönebetalningsår 
får inte överskrida 30 000 euro. 
 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — —  

Beloppet av avgiftsbefrielseavdrag som en 
arbetsgivare med stöd av denna lag och lagen 
om befrielse från arbetsgivares socialskydds-
avgift i landskapet Kajanaland 2005—2011 
(1094/2004) gör för den socialskyddsavgift 
som fastställs för respektive lönebetalningsår 
får inte överskrida 30 000 euro. 
 

 
7 § 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lapplands, Norra Österbottens och Egentli-

ga Finlands arbetskrafts- och näringscentraler 
lämnar på begäran till Skattestyrelsen och det 
behöriga skatteverket uppgifter om grunderna 
för tillämpningen av 4 och 5 § samt bistår vid 
information om försöket med avgiftsbefrielse 
till de arbetsgivare som omfattas av försöket. 
 

7 § 
— — — — — — — — — — — — — —  
Närings-, trafik- och miljöcentralerna i för-

söksområdet lämnar på begäran till Skatte-
förvaltningen uppgifter om grunderna för till-
lämpningen av 4 och 5 § samt bistår när in-
formation om försöket med avgiftsbefrielse 
lämnas till de arbetsgivare som omfattas av 
försöket. 
 

 
17 § 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2003 
och gäller till och med den 31 december 
2009. 

17 § 
  Denna lag träder i kraft den 1 januari 

2003 och gäller till och med den 31 decem-
ber 2011. 



 RP 233/2009 rd  
Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

 

12 

Denna lag tillämpas på arbetsgivares social-
skyddsavgift som fastställs på basis av löner 
som betalas 2003―2009. Avgiftsbefrielsen 
gäller första gången den socialskyddsavgift 
som fastställs på basis av de utbetalda lönerna 
i januari 2003 och som skall betalas i februari 
2003 och sista gången den socialskyddsavgift 
som fastställs på basis av de utbetalda lönerna 
i december 2009 och som skall betalas i janu-
ari 2010. 
— — — — — — — — — — — — — —  

 
 

Denna lag tillämpas på arbetsgivares soci-
alskyddsavgift som fastställs på basis av lö-
ner som betalas 2003—2011. Avgiftsbefriel-
sen gäller första gången den socialskyddsav-
gift som fastställs på basis av de utbetalda 
lönerna i januari 2003 och som ska betalas i 
februari 2003 och sista gången den social-
skyddsavgift som fastställs på basis av de ut-
betalda lönerna i december 2011 och som ska 
betalas i januari 2012. 
— — — — — — — — — — — — — —  

——— 
Denna lag träder i kraft den      20 . 
Åtgärder som verkställigheten av lagen 

förutsätter får vidtas innan lagen träder i 
kraft. 

——— 
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